
  
 

     1 

  *MMZLSS50943358* 
 
SP. ZN.:  MMZL 137567/2020/551  Členové Řídícího výboru  
Č. J.:  MMZL 193035/2023   Integrované teritoriální investice  
VYŘIZUJE: Ing. Adéla Kolářová    Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 
TEL.: 577630998 
E-MAIL: AdelaKolarova@zlin.eu 
DATUM: 09. 10. 2023 

 
 

Zápis ze 17. jednání Řídícího výboru „Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027“ 

 

Místo jednání: zasedací místnost č. 101, náměstí Míru 12 (budova radnice), Zlín 

Termín jednání:  20. září 2023, 13:00 – 14:15 hod. 

Přítomni:  viz prezenční listina (příloha č. 15) 

 
Průběh jednání a hlavní body:  

1. Úvod 

 Ing. Kolářová, manažerka ITI, přivítala členy Řídícího výboru (ŘV) a předala úvodní slovo 

předsedovi ŘV. 

 Ing. et Ing. Jiří Korec, předseda ŘV, rovněž přítomné přivítal a vyjádřil naději, že ŘV, 

v návaznosti na výstupy z jednání pracovních skupin ITI, dospěje k dohodě.  

 V úvodu Ing. Kolářová sdělila, že jednání ŘV bude pro potřeby zápisu nahráváno, následně 

bude nahrávka smazána.  

 Prezence přítomných členů ŘV: 

 Omluveni byli členové ŘV: Ing. Vojtěch Beneš a pan Zdeněk Patík.  

 Členové výboru zastoupeni na základě plné moci s hlasováním v plném rozsahu: 

Ing. Lukáš Trčka, Ph.D. – zastoupen panem Dušanem Sviečkou, Ing. Josef Kocháň - 

zastoupen panem Jaromírem Schneiderem. 

 Počet přítomných členů je 14, ŘV byl tedy prohlášen za usnášeníschopný.  

 Ing. Kolářová přítomné informovala o způsobu hlasování dle Statutu a jednacího řádu ŘV ITI, 

v němž je rovněž upraven střet zájmů. Informace o provedeném šetření střetu zájmů bude 

součástí zápisu.  

 Ing. Kolářová dále poděkovala panu Sviečkovi za podepsání etického kodexu a současně 

přivítala hosta jednání, paní Mgr. Renatu Uhlíkovou za Řídicí orgán IROP. 

 Program jednání spolu s pozvánkou a přílohami obdrželi členové ŘV 13. 9. 2023, dne 

19. 9. 2023 bylo zasláno doplnění příloh. 

 

 

 



  
 

     2 

2. Aktuální informace o Integrované územní strategii Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

(ISg) 

 Ing. Kolářová stručně zrekapitulovala náplň předchozích jednání ŘV: 

 Členové ŘV se naposled setkali na 15. jednání ŘV dne 24. 5. 2023, na kterém byl schválen 

programový rámec (PR) OPŽP, harmonogram a výzvy nositele č. 1 – 9. Aktualizován byl také 

programový rámec IROP. 

 16. jednání ŘV proběhlo formou per rollam v červenci 2023. Obsahem jednání bylo 

schvalování zprávy o realizaci ISg. 

 Manažerka ITI dále informovala o vývoji a stavu naplňování ISg: 

 Schváleny jsou 3 PR – OP D, OP JAK a IROP. 

 K předložení je připraven PR OP TAK. 

 U PR OPŽP se čeká na vyhlášení modifikace výzvy ze strany řídicího orgánu. 

 Vyhlášeny byly výzvy nositele č. 1 – 9. 

 

3. Aktualizace Statutu a jednacího řádu Řídícího výboru ITI 

 Předmětem aktualizace Statutu a jednacího řádu ŘV ITI je změna člena pracovní skupiny Zelená 

aglomerace, Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. (místo Ing. Svatopluka Březíka bude nově 

Ing. Miriam Chmelová Holbová, MBA). 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

   

Usnesení č. 1/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

změnu Statutu a jednacího řádu pracovních skupin ITI Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027 

ve znění dle přílohy č. 1a). 

 

4. Informace o stažení strategického projektu 

 Manažerce ITI bylo doručeno oznámení o stažení strategického projektu Domovinka Mariánka 

– centrum denních služeb pro seniory. Předkladatel projektu (Římskokatolická farnost Štípa) 

ve svém oznámení uvedl, že se nepodařilo získat potřebné dokumenty k doložení zajištění 

sociální služby. 

 V rámci opatření Infrastruktura sociálních služeb zůstává nyní pouze jeden strategický projekt 

– Zkvalitnění zázemí sociálních služeb ve městě Zlín (předkladatel Statutární město Zlín). 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, p. Čížek, Mgr. Brada, Ing. Vančura  

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 2/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere  

na vědomí informaci o stažení strategického projektu Domovinka Mariánka – centrum denních 

služeb pro seniory dle přílohy č. 2 a ukládá Ing. Adéle Kolářové, manažerce ITI, s tím související 

provedení aktualizace příslušného programového rámce. 

 

 

 



  
 

     3 

5. Výstupy z jednání PS; projednání strategických projektů předložených do Výzev nositele 

k předkládání/aktualizaci strategických projektů č. 1 – 9 

 Jednání pracovních skupin ITI proběhla začátkem měsíce září 2023 v těchto termínech: 

 PS Zlínsko přívětivé pro lidi – 5. 9. 2023 

 PS Inovativní Zlínsko – 5. 9. 2023 

 PS Udržitelná doprava – 6. 9. 2023 

 PS Zelená aglomerace – 7. 9. 2023 

 Pracovní skupiny projednaly předložené strategické projekty a vydaly usnesení, 

prostřednictvím kterých doporučují Řídicímu výboru ITI schválení výše alokací dle jednotlivých 

výzev. PS Udržitelná doprava nebyla usnášeníschopná, doporučení ŘV mělo tedy formu 

prohlášení přítomných členů, namísto přijatého usnesení.  

 Na jednání pracovních skupin byli pozváni všichni předkladatelé strategických projektů. 

Členové PS posuzovali soulad předložených strategických projektů s ISg a cílem jejich jednání 

bylo navrhnout řešení rozdělení alokace. U strategických projektů, které budou čerpat 100 % 

alokace dané výzvy nositele, PS toto čerpání potvrdila.  Pokud požadovaná podpora projektů 

100 % alokace překračovala, proběhlo jednání, jehož výsledkem je dohoda předkladatelů, která 

bude předložena ke schválení ŘV. V případě, kdy k dohodě předkladatelů strategických 

projektů nedošlo, o rozdělení alokace rozhodne ŘV dle Interních postupů. Výsledkem dnešního 

jednání ŘV je posouzení souladu předložených strategických projektů s ISg, stanovení alokace 

strategickým projektům a rozhodnutí o vydání vyjádření o souladu. 

 Nejdříve budou členové ŘV seznámeni s průběhem a výstupy z jednání pracovních skupin dle 

jednotlivých Výzev nositele, následně pak proběhne hlasování k navrženým usnesením. 

 Pro členy PS byla připravena tabulka, ze které byl patrný vývoj jednání o výši alokace. Tabulka 

dále obsahovala vypracované návrhy rozdělení alokace, které vycházejí z Interních postupů. 

 

Výzva nositele č. 1 k předkládání/aktualizaci strategických projektů DIGITALIZACE SLUŽEB 

VEŘEJNÉ SPRÁVY, KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST (E-GOVERNMENT) 

 Výzva byla projednána v rámci PS Zlínsko přívětivé pro lidi.  

 Předloženy byly 3 strategické projekty: 

o Zajištění kybernetické bezpečnosti SMZ, 

o Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti služeb a dat Otrokovice, 

o Kybernetická bezpečnost KÚ ZK v budově 23. 

 Po představení jednotlivých variant, z nějž bylo patrné snížení alokace u jednotlivých 

projektů, vyjádřil předkladatel strategického projektu Zlínského kraje obavu, že předložený 

projekt nebude možné zrealizovat na základě varianty poměrného ani paušálního snížení 

a akceptoval bodové pořadí. Následně byla využita varianta č. 2 podle bodového 

ohodnocení spolu s přepočtem alokace na zbývající dva projekty (projekt statutárního 

města Zlína získá dotaci ve výši 18,8 milionů a projekt Města Otrokovice 4,7 milionů korun). 

 Ing. et Ing. Korec se dotázal členů ŘV, zda někdo z přítomných má k výstupu jednání PS 

připomínku či jiný návrh. Žádné připomínky vzneseny nebyly, předseda ŘV tedy navrhl, aby 

byl výsledek jednání PS respektován, a navržené usnesení následně schváleno.  

 

 

 



  
 

     4 

Výzva nositele č. 2 k předkládání/aktualizaci strategických projektů ZELENÁ 

INFRASTRUKTURA VE VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ I 

 Výzva byla projednávána v rámci PS Zelená aglomerace. Vyhlášená alokace výzvy byla 

18,9 milionů korun. 

 Předloženo bylo 5 projektů s požadavkem na celkovou alokaci ve výši 38,9 mil. Kč. Jedná se 

o 2 projekty SMZ: Revitalizace okolí hradu Malenovice a Parčík u Sokolovny ve Zlíně - 

Malenovicích; 2 projekty Města Otrokovic: Revitalizace panelového sídliště Trávníky 

II. etapa a Revitalizace areálu ZŠ TGM a projekt obce Sazovice Revitalizace veřejných ploch 

obce Sazovice.  

 V rámci této pracovní skupiny nedošlo k dohodě předkladatelů, rozhoduje tedy Řídicí výbor. 

Ing. Kolářová, z pozice manažerky ITI, ŘV navrhla podpořit předložené projekty v plné výši. 

Jedná se o strategické projekty, které jsou připraveny,  jejich realizace může být zahájena 

v příštím roce a ukončena nejpozději na konci roku 2025. 

 Ing. Kolářová následně ŘV informovala o průběhu jednání PS Zelená aglomerace, kdy 

jednotlivé varianty rozdělení alokace byly podrobně diskutovány. Byla vyslovena obava, že 

pokud se nyní navýší alokace Výzvy č. 2 na požadovaných 38,9 mil. korun, pak na projekty 

plánované do další Výzvy nositele, nebude dostatek finančních prostředků. Ing. Kolářová 

vysvětlila, že pokud při realizaci podpořených projektů nebudou způsobilé výdaje v plné výši 

uznány, nevyužitá alokace může být navýšena v další etapě. Půjdeme-li nyní cestou revize 

výzvy a navýšíme částku dotace na 38,9 mil., bude pro další období ještě k dispozici více než 

127,5 milionů korun.  

 Problematiku okomentoval pan Čížek a shrnul, co bylo řečeno na jednání PS. Požadovanou 

podporu v plné výši obdrží projekty, které získaly nejvíce bodů a jsou připraveny k realizaci. 

Celková alokace tedy byla rozdělena s tím, že v prvním kole budou podpořeny připravené 

projekty, v druhém kole ostatní. 

 V rámci diskuse Ing. et Ing. Korec objasnil situaci související s realizací staveb. Je vysoce 

pravděpodobné, že vysoutěžená částka může být nižší, než plánované způsobilé výdaje. 

Rovněž některé náklady projektu nemusí být akceptovány jako uznatelné, což se občas 

v rámci samotné realizace stává. Předseda ŘV se tímto přiklání k variantě, která byla 

navržena na jednání PS, tedy aby připravené projekty byly podpořeny v požadované výši. 

Nevyčerpaná částka dotace bude následně v budoucnu k dispozici projektům, které dosud 

připraveny nejsou. Pokud by nyní byla snížena dotace připraveným projektům, mohli 

bychom se také vystavit riziku, že stanovená alokace nebude vyčerpána.  

 Ing. Kolářová doplnila poznámku k jednání PS:  

o 3 předkladatelé ze 4 byli pro, aby byly předložené projekty podpořeny v plné výši; 

8 členů PS se vyjádřilo pro podporu předložených projektů v plné výši a 3 členové PS byli 

pro variantu poměrného snížení. 

 Mgr. Sobieská se dotázala na další postup a objasnění, které z projektů byly předloženy 

v rámci této výzvy nositele, které by byly předloženy ve výzvě následující a jaký bude postup 

s projekty v dalším kole, zda se bude znovu rozhodovat o výši jejich podpory. Ing. Kolářová 

odpověděla, že v roce 2025 bude vyhlášena druhá výzva na zbývající alokaci, do které se 

přihlásí zbylé projekty.  Výběrové řízení na dodavatele u projektů, přihlášených do první 

výzvy nositele již bude ukončeno a bude známo, o kolik bude případně možné další výzvu 

navýšit.  

 Do diskuze se zapojil Ing. Vančura s dotazem, zda výzva umožňovala, aby se projekty 

předkládaly jako záměr. Ing. Kolářová odpověděla, že při sběru projektů do programového 

rámce mohly být předkládány projekty ve fázi záměru, s tím, že jedním z kritérií hodnocení 



  
 

     5 

byl stav připravenosti, projekt ve stavu záměru tedy získal méně bodů. Tím, že alokace je 

166 milionů a využívali jsme přesah 130 %, bylo možné zařadit také projekt obce Provodov. 

Ing. Vančura reagoval konstatováním, že doporučení je tedy v souladu s podmínkami, které 

byly vyhlášeny.  

 Diskuzi doplnil Ing. et Ing. Korec. Výzev může být vícero a mohou být vyhlašovány podle 

toho, v jakém stavu připravenosti další projekty budou. Ve druhé výzvě se mohou projevit 

úspory z výzvy první. Cílem je vyčerpání celé alokace. Díky tomuto systému postupného 

vyhlašování, postupného soutěžení, může mít naopak prospěch projekt poslední v pořadí. 

Vyhlašování výzev postupnými kroky, jen pro připravené projekty, je výhodné pro projekty, 

které dosud připraveny nejsou. Alokace pro tyto projekty tak může být vyšší, než kdyby byla 

rozdělena hned od začátku všem projektům, které jsou zařazeny do programového rámce.  

 Slova se dále ujal p. Teplý, který s výhodami systému postupného vyhlašování souhlasil, na 

druhou stranu však uvedl, že nevýhodou mohou být zvyšující se ceny materiálu. Pokud je 

projekt ve fázi projektového záměru, nemusí výsledná částka odpovídat požadované 

alokaci. Přiklonil se k podpoře projektů, které mohou být realizovány co nejdříve, následně 

vyslovil souhlas s postupem PS při posuzování připravenosti projektů. 

 Do diskuze se dále zapojil pan Sviečka s doplňujícím dotazem na počet předkladatelů 

a členů pracovní skupiny, kteří souhlasili s navrženým řešením. Tuto informaci tedy 

Ing. Kolářová znovu uvedla.  

 Diskuzi dále doplnil p. Teplý. Od začátku vývoje ITI bylo hlavním tématem podpořit 

připravené projekty, projekty se stavebním povolením, tedy v tomto duchu by se to mělo 

posuzovat.  

 Předseda ŘV poděkoval diskutujícím a navrhl plně podpořit připravené projekty v alokaci, 

která je požadována. Ing. Kolářová závěrem diskuse uvedla, že s tímto bude také souviset 

revize výzvy nositele č. 2, což je dalším bodem jednání. 

 

Výzva nositele č. 3 k předkládání/aktualizaci strategických projektů MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 Výzva byla projednávána v rámci PS Inovativní Zlínsko.  

 Ve výzvě byl přihlášen jeden projekt (Přístavba a stavební úpravy MŠ Pohořelice – obec 

Pohořelice), jehož požadavek pokryje celou alokaci. Ing. Kolářová uvedla, že pracovní 

skupina tedy formálně potvrdila stanovené čerpání alokace. 

 Předseda ŘV navrhl, aby byl výsledek jednání PS respektován, a navržené usnesení následně 

schváleno. 

  

Výzva nositele č. 4 k předkládání/aktualizaci strategických projektů ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 Předloženy byly 4 strategické projekty: 

o Modernizace ZŠ M. Alše a ZŠ Štípa za účelem vybudování odborných učeben, 

o Výstavba vzdělávacího centra pro potřeby ZŠ JINOTAJ. Strategický projekt implementace 

integrované tematické výuky (ITV) v nových odborných učebnách, 

o ZŠ Lukov – výstavba specializovaných učeben, 

o ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace 

odborných učeben. 

 V rámci jednání PS Inovativní Zlínsko došlo k dohodě předkladatelů. Ing. Kolářová uvedla 

výši podpory jednotlivých projektů. 

 Ing. et Ing. Korec respektuje dohodu předkladatelů, hodnotí zvolené řešení jako optimální. 

Následně se členů ŘV se zeptal, jak doporučení PS vnímají, a zda by případně navrhli jiné 

řešení. 



  
 

     6 

 P. Sviečka, který se jednání PS zúčastnil, ocenil dohodu předkladatelů a s výsledkem 

souhlasí.  

 Žádné další připomínky vzneseny nebyly; předseda ŘV tedy navrhl, aby byl výsledek jednání 

PS respektován, a navržené usnesení následně schváleno.  

 

Výzva nositele č. 5 k předkládání/aktualizaci strategických projektů NÍZKOEMISNÍ 

A BEZEMISNÍ VOZIDLA PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 

 Výzva byla projednána PS Udržitelná doprava. Předložen byl projekt Obnova vozového 

parku MHD parciálními trolejbusy, Zlín (Dopravní společnosti Zlín – Otrokovice), kterému 

připadne celá alokace výzvy.  PS nebyla usnášeníschopná, doporučení PS má tedy podobu 

prohlášení přítomných členů, kteří doporučují schválení stanovené alokace.  

 Ing. Kolářová členy ŘV informovala o změnách předloženého strategického projektu. 

Z původního názvu Obnova vozového parku MHD parciálními trolejbusy a elektrobusy se 

název projektu změnil na Obnova vozového parku MHD parciálními trolejbusy, Zlín. Tato 

změna byla projednána s ŘO, seznam strategických projektů bude aktualizován při nejbližší 

příležitosti, nyní se změna programového rámce řešit nemusí. 

 Pro vysvětlenou uvedl p. Schneider, že elektrobusy z názvu projektu vypadly proto, že 

Dopravní společnosti Zlín – Otrokovice požádala o dotaci na elektrobusy zvlášť v rámci 

individuální výzvy. S nákupem elektrobusů je počítáno dál, v této výzvě však na ně nebyl 

dostatek finančních prostředků.  

 Předseda ŘV navrhl, aby byl výstup jednání PS respektován, a navržené usnesení následně 

schváleno. 

 

Výzva nositele č. 6 k předkládání/aktualizaci strategických projektů TELEMATIKA PRO 

VEŘEJNOU DOPRAVU 

 Výzva byla projednána PS Udržitelná doprava. Do výzvy byl předložen jeden strategický 

projekt Řídící digitální systém pro vozidla MHD (palubní počítače), předkladatel Dopravní 

společnosti Zlín – Otrokovice. Stejně jako u předchozí výzvy bylo výsledkem jednání PS 

prohlášení přítomných členů (doporučení schválení stanovené alokace) a strategickému 

projektu připadne celá alokace výzvy nositele č. 6. 

 Předseda ŘV navrhl, aby byl výstup jednání PS respektován, a navržené usnesení následně 

schváleno. 

 

Výzva nositele č. 7 k předkládání/aktualizaci strategických projektů ITS (inteligentní 

dopravní systémy) 

 Výzva byla projednána PS Udržitelná doprava. Jedná se o výzvu Operačního programu 

Doprava (OP D). Do výzvy byl předložen jeden strategický projekt Inovace v rozvoji řízení 

dopravy s využitím prvků C2X ve statutárním městě Zlín, kterému připadá celá výše alokace.  

 Výsledkem jednání PS bylo prohlášení přítomných členů (doporučení schválení stanovené 

alokace). 

 Předseda ŘV navrhl, aby byl výstup jednání PS respektován, a navržené usnesení následně 

schváleno. 

 

Výzva nositele č. 8 k předkládání/aktualizaci strategických projektů INFRASTRUKTURA 

MĚSTSKÉ DRÁŽNÍ DOPRAVY – NOVOSTAVBY 

 Výzva nositele č. 8 se rovněž týká OP D a byla projednána PS Udržitelná doprava. Předloženy 

byly dva strategické projekty: 



  
 

     7 

o Výstavba měníren a stanic s akumulací elektrické energie pro potřeby MHD, Zlín 

o Výstavba nových trolejových tratí ve Zlíně a Otrokovicích 

 Přítomní členové PS doporučují schválení požadované alokace.  

 Ing. Kolářová dále uvedla, že také u těchto projektů proběhly změny. U projektu Výstavba 

měníren a bateriových stanic s akumulací elektrické energie pro potřeby MHD, Zlín došlo 

ke změně názvu z původního Výstavba měníren a bateriových stanic pro potřeby MHD ve 

Zlíně. Došlo také k úpravám indikátorů, dále nebude realizována bateriová stanice na Jižních 

svazích. U strategického projektu Výstavba nových trolejových tratí nebude realizována 

nová trať vedoucí k Českým drahám a původně plánovaná trať na Benešově nábřeží. Také 

zde došlo ke změně indikátorů. Změna byly projednány s ŘO OP Doprava s tím, že seznam 

strategických projektů seznam strategických projektů bude aktualizován při nejbližší 

příležitosti, nyní se změna PR řešit nemusí. 

 Pan Schneider stručně okomentoval změny v předložených strategických projektech. 

U projektu Výstavba měníren a bateriových stanic s akumulací elektrické energie pro 

potřeby MHD, Zlín není zařazeno měnírna na Jižních svazích, protože zde proběhne 

modernizace stávajícího objektu, není to novostavba. Zařazení stanic s akumulací elektrické 

energie nahradilo bateriové stanice z toho důvodu, že na Lesní čtvrti je vhodný 

superkapacitátor jako dobíjecí centrum elektrické energie namísto bateriové stanice (delší 

životnost zařízení). Nová trať nepovede až k Českým drahám, je nutné počkat, až České 

dráhy postaví budovu, abychom věděli, kam má plánovaná trať vést, trať bude tedy 

ukončena za kruhovým objezdem. Na Benešově nábřeží měly původně jezdit parciální 

trolejbusy, ale budou zde nasazeny elektrobusy.  

 Předseda ŘV navrhl, aby byl výstup jednání PS respektován, a navržené usnesení následně 

schváleno.  

 

Výzva nositele č. 9 k předkládání/aktualizaci strategických projektů MEZISEKTOROVÁ 

SPOLUPRÁCE PRO ITI 

 Výzva se týká Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK). Předloženo bylo pět 

strategických projektů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně: 

o Rozvoj aplikačního potenciálu v oblasti polymerních materiálů v kontextu naplňování 

principů cirkulární ekonomiky. (POCEK), 

o Mezisektorová spolupráce orientovaná na Průmysl 4.0 ve zlínské aglomeraci, 

o Rozvoj výzkumných kapacit a aplikačního potenciálu FaME UTB ve Zlíně v oblasti 

průmyslového inženýrství, 

o Platforma pro mezisektorovou spolupráci v oblasti progresivního designu, 

o Testovací laboratoř pro implementaci udržitelných a odolných technologií.  

 U projektu Testovací laboratoř pro implementaci udržitelných a odolných technologií 

dochází ke změně názvu z Testovací laboratoř pro implementaci energeticky šetrných 

technologií. Změna řešena s ŘO, ve vyjádření o souladu budou uvedeny oba názvy. 

 Výzva byla projednána pracovní skupinou Inovativní Zlínsko, která Řídicímu výboru 

doporučuje schválení výše způsobilých výdajů. 

 Předseda ŘV konstatoval, že alokace byla rozdělena jedním předkladatelem a navrhl, aby 

byl výstup jednání PS respektován, a navržené usnesení následně schváleno. 

 



  
 

     8 

 Členové ŘV obdrželi v rámci podkladů k pozvánce kontrolní listy hodnotitelů k jednotlivým 

strategickým projektům. Při jednání pracovních skupin nebyly vůči kontrolním listům vzneseny 

žádné připomínky. Kontrolní listy byly ŘV akceptovány.  

 Dále Ing. Kolářová představila návrh usnesení týkající se výstupů z jednání pracovních skupin. 

Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 3/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere  

na vědomí zprávu o výstupech z jednání Pracovních skupin Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021-2027 – Udržitelná doprava, Zelená aglomerace, Inovativní Zlínsko, 

Zlínsko přívětivé pro lidi, které se konaly 5. 9., 6. 9. a 7. 9. 2023. 

 

 Následovalo hlasování o návrzích usnesení. 

 

Výzva nositele č. 1 k předkládání/aktualizaci strategických projektů DIGITALIZACE SLUŽEB 

VEŘEJNÉ SPRÁVY, KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST (E-GOVERNMENT) 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Čížek, Bc. Večerková, 

DiS., Ing. Mareček, p. Schneider, p. Sviečka.  

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 4/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

stanovenou alokaci EFRR strategickým projektům: 

1. Zajištění kybernetické bezpečnosti SMZ 
2. Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti služeb a dat Otrokovice 
3. Kybernetická bezpečnost KÚ ZK v budově 23 
dle přílohy 3e) a vydává strategickým projektům: 

1. Zajištění kybernetické bezpečnosti SMZ 
2. Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti služeb a dat Otrokovice 
vyjádření o souladu s integrovanou územní strategií. 

 

Výzva nositele č. 2 k předkládání/aktualizaci strategických projektů ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE 

VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ I 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Čížek, Bc. Večerková, 

DiS., p. Schneider. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 5/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

stanovenou alokaci EFRR strategickým projektům: 

1. Revitalizace okolí hradu Malenovice 
2. Parčík u Sokolovny ve Zlíně – Malenovicích 
3. Revitalizace panelového sídliště Trávníky II. etapa 
4. Revitalizace areálu ZŠ TGM 



  
 

     9 

5. Revitalizace veřejných ploch obce Sazovice 
dle přílohy 4e) a vydává těmto strategickým projektům vyjádření o souladu s integrovanou územní 

strategií. 

 

Výzva nositele č. 3 k předkládání/aktualizaci strategických projektů MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 Střet zájmů nebyl identifikován. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 6/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

stanovenou alokaci EFRR strategickému projektu: 

1. Přístavba a stavební úpravy MŠ Pohořelice 

dle přílohy 5e) a vydává tomuto strategickému projektu vyjádření o souladu s integrovanou územní 

strategií. 

 

Výzva nositele č. 4 k předkládání/aktualizaci strategických projektů ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Čížek, p. Teplý, 

p. Schneider. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 7/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje  

stanovenou alokaci EFRR strategickým projektům: 

1. ZŠ Lukov-výstavba specializovaných učeben 
2. Výstavba vzdělávacího centra pro potřeby ZŠ JINOTAJ. Strategický projekt implementace 

integrované tematické výuky (ITV) v nových odborných učebnách 
3. ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných 

učeben 
4. Modernizace ZŠ M. Alše a ZŠ Štípa za účelem vybudování odborných učeben 
dle přílohy 6e) a vydává těmto strategickým projektům vyjádření o souladu s integrovanou územní 

strategií. 

 

Výzva nositele č. 5 k předkládání/aktualizaci strategických projektů NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ 

VOZIDLA PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Čížek, Bc. Večerková, 

DiS., p. Schneider 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 8/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

stanovenou alokaci EFRR strategickému projektu: 

1. Obnova vozového parku MHD parciálními trolejbusy, Zlín 
dle přílohy 7e) a vydává tomuto strategického projektu vyjádření o souladu s integrovanou územní 

strategií.  



  
 

     10 

Výzva nositele č. 6 k předkládání/aktualizaci strategických projektů TELEMATIKA PRO VEŘEJNOU 

DOPRAVU 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Čížek, Bc. Večerková, 

DiS., p. Schneider. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 9/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

stanovenou alokaci EFRR strategickému projektu: 

1. Řídící digitální systém pro vozidla MHD (palubní počítače) 
dle přílohy 8e) a vydává tomuto strategickému projektu vyjádření o souladu s integrovanou územní 

strategií. 

 

Výzva nositele č. 7 k předkládání/aktualizaci strategických projektů ITS (inteligentní dopravní 

systémy) 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Čížek, Bc. Večerková, 

DiS., p. Schneider. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 10/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

stanovenou alokaci FS strategickému projektu: 

1. Inovace v rozvoji řízení dopravy s využitím prvků C2X ve statutárním městě Zlíně 
dle přílohy 9e) a vydává tomuto strategickému projektu vyjádření o souladu s integrovanou územní 

strategií. 
 

Výzva nositele č. 8 k předkládání/aktualizaci strategických projektů INFRASTRUKTURA MĚSTSKÉ 

DRÁŽNÍ DOPRAVY – NOVOSTAVBY 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Čížek, p. Schneider. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 11/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

stanovenou alokaci FS strategickým projektům: 

1. Výstavba měníren a stanic s akumulací elektrické energie pro potřeby MHD, Zlín 
2. Výstavba nových trolejových tratí ve Zlíně a Otrokovicích 
dle přílohy 10e) a vydává těmto strategickým projektům vyjádření o souladu s integrovanou územní 

strategií. 

 

Výzva nositele č. 9 k předkládání/aktualizaci strategických projektů MEZISEKTOROVÁ 

SPOLUPRÁCE PRO ITI 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. Mareček, Mgr. Sobieská, p. Sviečka. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 



  
 

     11 

Usnesení č. 12/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

stanovené způsobilé výdaje strategickým projektům: 

1. Rozvoj aplikačního potenciálu v oblasti polymerních materiálů v kontextu naplňování principů 
cirkulární ekonomiky. (POCEK) 

2. Mezisektorová spolupráce orientovaná na Průmysl 4.0 ve zlínské aglomeraci 
3. Rozvoj výzkumných kapacit a aplikačního potenciálu FaME UTB ve Zlíně v oblasti průmyslového 

inženýrství 
4. Platforma pro mezisektorovou spolupráci v oblasti progresivního designu 
5. Testovací laboratoř pro implementaci udržitelných a odolných technologií 
dle přílohy 11e) a vydává těmto strategickým projektům vyjádření o souladu s integrovanou územní 

strategií. 

 

 Ing. Kolářová doplnila, že strategické projekty předložené do výzev č. 1 a 4, jejichž výše dotace 

byla schválena Řídicím výborem, budou vyzvány, aby aktualizovaly své údaje dle rozhodnutí 

ŘV. Následně bude těmto projektům vydáno vyjádření o souladu. 

 

6. Revize výzvy nositele č. 2 

 Původní alokace byla 18 939 536,27 Kč, požadovaná částka je 38 907 964,55 Kč. Na tuto částku 

bude prostřednictvím revize upravena výše alokace Výzvy nositele č. 2. 

 Revize výzvy bude předložena Radě města Zlína dne 25. 9. 2023 ke schválení. Následně bude 

27. 9. 2023 revize výzvy vyhlášena (lhůta pro zveřejnění 10 pracovních dnů).  

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Čížek, Bc. Večerková, 

DiS., p. Schneider. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 13/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 souhlasí 

s revizí 2. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Zelená infrastruktura 

ve veřejném prostranství měst a obcí I dle přílohy č. 12 a doporučuje ji orgánům statutárního města 

Zlína ke schválení. 

 

7. Aktualizace č. 1 Harmonogramu výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických 

projektů 

 Aktualizace harmonogramu výzev nositele probíhá dle potřeby projektů, aktualizaci je možné 

provádět průběžně, jakmile jsou projekty připraveny k realizaci. 

 Ing. Kolářová seznámila členy ŘV se změnami harmonogramu, ke kterým aktualizací č. 1 dojde. 

Počet plánovaných výzev zůstává 27. V rámci OP TAK byla jedna výzva rozdělena na dvě, 

současně došlo ke sloučení dvou výzev Městské drážní dopravy – modernizace do jedné. 

Aktualizovány byly částky ve výzvě nositele č. 2. Upraveny byly také termíny 3. etapy výzev 

nositele, jejichž vyhlášení bylo původně plánováno v měsíci květnu 2024, z administrativních 

důvodů byl termín posunut na březen 2024.  

 Aktualizaci harmonogramu schvaluje RMZ. Ing. Kolářová představila návrh usnesení, v němž je 

uvedeno, že ŘV souhlasí s aktualizací a doporučuje orgánům statutárního města Zlína ke 

schválení. 



  
 

     12 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 14/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

souhlasí s aktualizací č. 1 Harmonogramu výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických 

projektů v rámci Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027 dle 

přílohy č. 13 a doporučuje ji orgánům statutárního města Zlína ke schválení. 

 

8. Výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů č. 10 – 14 

 Ing. Kolářová v rámci tohoto bodu představila výzvy č. 10 – 14 (výzvy č. 10 – 13 se týkají OPŽP, 

výzva č. 14 OP TAK – projekt Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně). 

 Datum vyhlášení výzev je 27. 9. 2023, v 10:00 hodin; ukončení příjmu projektů je 27. 10. 2023 

ve 23:00 hod. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 15/17ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 souhlasí 

s podobou 

 10. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Snižování energetické 
náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury 

 11. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Zvyšování využití 
obnovitelných zdrojů energie 

 12. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Zakládání a obnova 
veřejné sídelní zeleně, realizace protipovodňových opatření a opatření ke zpomalení odtoku, 
pro vsak, retenci a akumulaci srážkové vody 

 13. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Tvorba nových a obnova 
stávajících přírodě blízkých vodních a vegetačních prvků a struktur 

 14. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Budování a rozvoj 
infrastruktury pro VaI, testování a ověřování technologií v podnikatelském sektoru I 

dle příloh č. 14a) až 14e) a doporučuje je orgánům statutárního města Zlína ke schválení. 

 

9. Různé 

 P. Teplý vznesl dotaz týkající se procesního postupu aktualizace projektů po rozdělení alokace. 

V odpovědi  Ing. Kolářová uvedla, že projektům, u kterých nedošlo ke změně požadované výše 

dotace, bude vyjádření o souladu vydáno neprodleně. Předkladatelům strategických projektů, 

předložených do výzev č. 1 – 4 bude zaslán e-mail s žádostí o aktualizaci údajů, a po kontrole 

pracovníky střediska ITI bude také pro tyto projekty vydáno vyjádření o souladu (začátek října 

2023). Projekty z výzvy č. 2 obdrží vyjádření o souladu po uplynutí termínu zveřejnění revize 

výzvy (cca v půlce října 2023). 

 P. Teplý následně poděkoval celému realizačnímu týmu ITI, který připravoval podklady, 

zajišťoval konzultace a komunikaci s předkladateli za výborně odvedenou práci. 

 

 

 



  
 

     13 

10. Závěr 

 Závěrem jednání ŘV poděkoval Ing. et Ing. Korec všem členům za spolupráci. Dále informoval, 

že příští jednání ŘV se uskuteční dne 6. 12. 2023. 

 Přítomným poděkovala také Ing. Kolářová a následně bylo jednání ŘV ukončeno.  

 

 

 Zapsala: Ing. Adéla Kolářová 

 Dne:  

  

 

  

 

 Ověřil: Ing. et Ing. Jiří Korec 

 Dne:    

 

 

 

Seznam příloh 
1. Statut a jednací řád Řídícího výboru ITI  

a) aktualizovaná verze 
b) změnová verze 

2. Dopis Římskokatolické farnosti Štípa – Domovinka Mariánka – centrum denních služeb pro seniory 
3. Výzva nositele č. 1 k předkládání/aktualizaci strategických projektů DIGITALIZACE SLUŽEB 

VEŘEJNÉ SPRÁVY, KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST (E-GOVERNMENT) 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) výstupy z jednání PS 

4. Výzva nositele č. 2 k předkládání/aktualizaci strategických projektů ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE 
VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ I 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) výstupy z jednání PS 

5. Výzva nositele č. 3 k předkládání/aktualizaci strategických projektů MATEŘSKÉ ŠKOLY 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) výstupy z jednání PS 

6. Výzva nositele č. 4 k předkládání/aktualizaci strategických projektů ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) výstupy z jednání PS 



  
 

     14 

7. Výzva nositele č. 5 k předkládání/aktualizaci strategických projektů NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ 
VOZIDLA PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) výstupy z jednání PS 

8. Výzva nositele č. 6 k předkládání/aktualizaci strategických projektů TELEMATIKA PRO VEŘEJNOU 
DOPRAVU 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) výstupy z jednání PS 

9. Výzva nositele č. 7 k předkládání/aktualizaci strategických projektů ITS (inteligentní dopravní 
systémy) 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) výstupy z jednání PS 

10. Výzva nositele č. 8 k předkládání/aktualizaci strategických projektů INFRASTRUKTURA MĚSTSKÉ 
DRÁŽNÍ DOPRAVY – NOVOSTAVBY 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) výstupy z jednání PS  

11. Výzva nositele č. 9 k předkládání/aktualizaci strategických projektů MEZISEKTOROVÁ 
SPOLUPRÁCE PRO ITI 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) výstupy z jednání PS  

12. Revize Výzvy nositele č. 2 k předkládání/aktualizaci strategických projektů ZELENÁ 
INFRASTRUKTURA VE VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ I 

13. Harmonogram výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů – aktualizace č. 1 
14. Výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů 

a) č. 10 Snižování energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury 
b) č. 11 Zvyšování využití obnovitelných zdrojů energie 
c) č. 12 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně, realizace protipovodňových opatření 

a opatření ke zpomalení odtoku, pro vsak, retenci a akumulaci srážkové vody 
d) č. 13 Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních a vegetačních prvků 

a struktur 
e) č. 14 Budování a rozvoj infrastruktury pro VaI, testování a ověřování technologií 

v podnikatelském sektoru I 
15. Prezenční listina 
16. Prezentace 


		2023-10-09T13:23:24+0200
	Ing. Adéla Kolářová


		2023-10-13T11:19:10+0200




